センターだより第２号

平成２８年４月１１日

医療施設長 様

                         鹿児島市医師会臨床検査センター

外注委託検査の項目内容の変更について（お知らせ）

 日頃から当検査センターをご利用いただき、深く感謝申し上げます。

このたび、検査センターの外部委託先（ＳＲＬ）より「ＭＡＳＴ３３」について検査項目

変更の連絡がありましたのでお知らせいたします。

記

＜検査内容変更の要項＞

1） 従来のＭＡＳＴ３３の項目に「アスペルギルス」「トマト」「モモ」の 3項目を追加し

項目名称が「ＭＡＳＴ３６アレルゲン」となります。

2） 採血容器、検体量、報告日数、保険点数、検査料金等に変更はありません。

＜実施要項＞

実施日：2016年 4月 18日（月）受付分より

項目変更：従来のＭＡＳＴ３３アレルゲンに新たに３つのアレルゲン（アスペルギルス、

トマト、モモ）を追加し「ＭＡＳＴ３６アレルゲン」として受託いたします。

検査センター
項目番号

項目名称（新） 項目名称（旧） 備考

6975 ＭＡＳＴ36アレルゲン ＭＡＳＴ33アレルゲン
採血管、検体量、検査方法、基準値、実施料、判断料等に変更は
ありません。

検査センター
項目番号

項目名称 基準値（単位）

5461 アスペルギルス

5462 トマト

5463 モモ

＊＊：表示を推奨されている「特定原材料に準ずるもの」に関するアレルゲン

1）項目名称の変更

2）MAST33から「MAST36」へ3項目を新たに追加

MAST　クラス0
1.39以下（LC)

3）MAST36アレルゲン一覧

コナヒョウヒダニ、ハウスダスト1、ネコ皮屑、イヌ皮屑、オオアワガエリ、カモガヤ、ブタクサ混合物1、ヨモギ、スギ、ヒノキ、ハンノキ、

シラカンバ、カンジダ、アルテルナリア、アスペルギルス、ラテックス、トマト、モモ※※、キウイ※※、バナナ※※、ゴマ※※、ソバ※、小麦※、

ピーナッツ※、大豆※※、米、マグロ、サケ※※、エビ※、カニ※、ミルク※、豚肉※※、牛肉※※、鶏肉※※、オボムコイド※、卵白※

  ＊：食品の表示義務のある「特定原材料」に関するアレルゲン